
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988,. inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7° ; 

Gelet. op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij het besluit van de 
Vlaamse Regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993 ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 5 april 1993 
houdende de vaststelling van de ontwerplij st van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op 
Monumenten en 
oktober 1993, 

het advies van de Koninklij ke 
Landschappen van het Vlaamse 

BES L U I T 

Commissie voor 
Gewest van 7 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van 
dit besluit en medebetekend, wordt beschermd: 

- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van industrieel-archeologische 
waarde : 

het zlJn goede voorbeelden van de W1J ze waarop een 
utilitaire bestemming met een esthetisch verzorgd, 
zelfs prestigieus uitzicht bij administratieve en 
industriële gebouwen en inrichtingen vóór en tij dens 
wereldoorlog I geconcipieerd werd ; 



de stijl van de gebouwen illustreert een traditionele 
strekking in de toenmalige opvattingen over 
bedrij fsarchi tectuur in het algemeen en bij de 
Stichtende Vennootschap van de mijn te Winters lag in 
het bijzonder; 

de gebouwen (1) (7) vormen essentiële ruimte - en 
beeldbepalende elementen en maken tevens deel uit van 
de kontekst die in essentie bij de in fase I te 
beschermen monumenten hoort 

volgende gebouwen van de steenkoolmijn, gelegen Evence 
Coppéélaan te Genk-Winterslag; 

bekend ten kadaster GENK, 7de afdeling, Sectie H, 
perceelnr. 52 b 11 (deel); 

* 

* 

het hoofdcomplex omvattende 

de voormalige hoofdburelen van de directie (1) 
de voormalige burelen administratie + kleed
kamer (2) 
de voormalige balzaal (3) 
de voormalige lampenzaal (7) 
de voormalige zaal veiligheidslampen (6) 

het gebouwencomplex omvattende 

de voormalige elektrische 
waarin zich nog de 
controlepanelen 
beschermingsprocedure fase 

centrale (14 en 
oude schakel-

bevinden ( 
I) 

16 ) 
en 

zie 

Artikel 2. - Met het oog op de beschermimg zijn van toepassing 

1. De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake 
instandhouding en onderhoud van de monumenten en de stads
en dorpsgezichten. 

Brussel' 22 -12-1993 

De Vlaamse ml -ni 
Buitenlandse Handel 

Verkeer, 
atshervorming, 


